


20/03/2023, 08:28 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/33005083000160/2023/1 1/2

Última atualização 20/03/2023

Objeto:

escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação de material permanente e de consumo – equipamentos eletrônicos de áudio e vídeo

   Editais

Aviso de Contratação Direta nº 001/2023
Acessar Contratação

Local: Tapurah/MT Órgão: TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES Unidade compradora: 1 - TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 20/03/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 21/03/2023 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 27/03/2023 07:45 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 33005083000160-1-000001/2023 Fonte: BLL Compras

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 7.959,84

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-2 de 2 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalharc

 

1 Drone com Câmera IntegradaPeso

249gramasDimensões Dobrado:

138x81x58mmDesdobrado: 159 x 203 x

56mmDesdobrado (Com hélices): 245 x

289 x 56mmAltura Máxima De Serviço

Acima Do Nível Do Mar 4000 M,

Duração Máxima De Voo 31 Minutos,

Resistencia Máxima Ao Vento 8,5-10,5

M/S (Escala 5), Frequência De

Funcionamento 2,400 A 2,4835 Ghz;

5,725 A 5,850 Ghz, Alcance Da

Temperatura De Funcionamento - -10

°C A 40 °C, Sistema De Transmissão De

Vídeo Ocusync 2.0, Bateria De Voo

Inteligente, Capacidade Da Bateria

2250 Mah, Tensão 7,7 V, Tipo De Bateria

Lipo 2s, Sistema De Operação

Requerido Ios V10.0 Ou Posterior

Android V6.0 Ou Posterior Cartões

MICROSDCâmera: Sensor CMOS de

1/2,3 pol.Pixels efetivos: 12

MPVelocidade do obturadorDisparador

eletrônico: 4-1/8.000 sTamanho da

imagem4:3: 4.000×3.00016:9:

4.000×2.250Modos de

fotografiaIntervalo: JPEG:

2/3/5/7/10/15/20/30/60 sJPEG

RAW: 5/7/10/15/20/30/60

sEnquadramento automático de

exposição (AEB - Auto Exposure

Bracketing): 3 frames enquadrados a

2/3 de EV biasPanorama: Esfera, 180° e

Grande-angularResolução de vídeo4K:

3840×2160 a 24/25/30 fps2,7K:

2720×1530 a 24/25/30/48/50/60

fpsFHD: 1920×1080 a

24/25/30/48/50/60 fpsTaxa de bits

máx. do vídeo100 MbpsAlcance do

Zoom4K: 2x2,7K: 3xFHD: 4xCartões SD

compatíveis: É necessária a Classe de

Velocidade UHS-I 3 ou superior.

Modelo de Referência: DJI Drone Mini 2

Fly Mor Combo DJI002 similar ou

superior

1 R$ 7.481,98 R$ 7.481,98 

2 CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD

128GB Micro SDXC UHS-I 3Speeds 170-

90MB/S V30 A2 ou superior

2 R$ 238,93 R$ 477,86 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

Portal Nacional de Contratações Públicas  Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/


20/03/2023, 08:28 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/33005083000160/2023/1 2/2

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/






22/03/2023, 13:08 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/33005083000160/2023/3 1/2

Última atualização 21/03/2023

Objeto:

escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação de material permanente e de consumo – equipamentos eletrônicos de áudio e vídeo

   Editais

Aviso de Contratação Direta nº 003/2023
Acessar Contratação

Local: Tapurah/MT Órgão: TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES Unidade compradora: 1 - TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 21/03/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 21/03/2023 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 27/03/2023 07:45 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 33005083000160-1-000003/2023 Fonte: BLL Compras

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 7.959,84

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-2 de 2 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalharc

 

1 Drone com Câmera IntegradaPeso

249gramasDimensões Dobrado:

138x81x58mmDesdobrado: 159 x 203 x

56mmDesdobrado (Com hélices): 245 x

289 x 56mmAltura Máxima De Serviço

Acima Do Nível Do Mar 4000 M,

Duração Máxima De Voo 31 Minutos,

Resistencia Máxima Ao Vento 8,5-10,5

M/S (Escala 5), Frequência De

Funcionamento 2,400 A 2,4835 Ghz;

5,725 A 5,850 Ghz, Alcance Da

Temperatura De Funcionamento - -10

°C A 40 °C, Sistema De Transmissão De

Vídeo Ocusync 2.0, Bateria De Voo

Inteligente, Capacidade Da Bateria

2250 Mah, Tensão 7,7 V, Tipo De Bateria

Lipo 2s, Sistema De Operação

Requerido Ios V10.0 Ou Posterior

Android V6.0 Ou Posterior Cartões

MICROSDCâmera: Sensor CMOS de

1/2,3 pol.Pixels efetivos: 12

MPVelocidade do obturadorDisparador

eletrônico: 4-1/8.000 sTamanho da

imagem4:3: 4.000×3.00016:9:

4.000×2.250Modos de

fotografiaIntervalo: JPEG:

2/3/5/7/10/15/20/30/60 sJPEG

RAW: 5/7/10/15/20/30/60

sEnquadramento automático de

exposição (AEB - Auto Exposure

Bracketing): 3 frames enquadrados a

2/3 de EV biasPanorama: Esfera, 180° e

Grande-angularResolução de vídeo4K:

3840×2160 a 24/25/30 fps2,7K:

2720×1530 a 24/25/30/48/50/60

fpsFHD: 1920×1080 a

24/25/30/48/50/60 fpsTaxa de bits

máx. do vídeo100 MbpsAlcance do

Zoom4K: 2x2,7K: 3xFHD: 4xCartões SD

compatíveis: É necessária a Classe de

Velocidade UHS-I 3 ou superior.

Modelo de Referência: DJI Drone Mini 2

Fly Mor Combo DJI002 similar ou

superior

1 R$ 7.481,98 R$ 7.481,98 

2 CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD

128GB Micro SDXC UHS-I 3Speeds 170-

90MB/S V30 A2 ou superior

2 R$ 238,93 R$ 477,86 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

Portal Nacional de Contratações Públicas  Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/


22/03/2023, 13:08 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/33005083000160/2023/3 2/2

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/

